周産期心筋症遺伝子研究ご協力のお願い
謹啓
この度は、周産期心筋症症例登録にご協力いただき、誠にありがとうございます。
　周産期心筋症事務局では、周産期心筋症モデル動物基礎実験の結果も踏まえ、高血圧関連遺伝子、DCM関連遺伝子に関する遺伝子研究も併せて行っております（2011年9月国立循環器病研究センター倫理委員会承認済）。勝手ながら、①研究計画書、②説明と同意文書を同封させていただきます。貴院の症例におきましても、遺伝子研究のご説明いただけましたら幸いです。下に、遺伝子研究の流れを示します。

＊貴院とSRL(臨床検査会社)が業務提携していない場合には、回収方法が異なります。
検査結果はご本人にはお伝えしないことが前提となっておりますのでご了承下さい。また、貴院で診ておられる周産期心筋症既往の方々も対象となりますので、御一考頂けましたら幸いです。
「周産期心筋症」は希少疾患であり、病因解明の上で症例の集約も重要であると考えております。
ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。ご不明な点などございましたら下記事務局までご連絡をお願いいたします。
謹白
周産期心筋症全国調査事務局
（国立循環器病研究センター周産期・婦人科内）
池田智明・神谷千津子
〒565-8565　大阪府吹田市藤白台5－7－1
TEL ：06－6833－5012(内線8681　神谷)
E-mail ppcm@ml.ncvc.go.jp
国立循環器病研究センター

倫理委員会へ協力施設追加申請

【ＳＲＬ検体回収】

（事務局へは、

匿名化したＤＮＡ

のみ到着します）

【事務局より送付】

・採血スピッツ

・ＳＲＬ伝票

（匿名化したもの）

同意

取得

採血

【必要時】

貴院倫理委員会申請

（必要書類等お知らせ下さい）